
 
 

Via dei Capuccini, 2 - 31049 Valdobbiadene (TV)  -  Tel. 0423 9778 - Fax 0423 976093 
 

 

 

Determinazione n. 47    Data: 15/06/2020 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

L'anno duemilaventi, il giorno 15 di giugno, presso la Sede Amministrativa, il Segretario Direttore 

degli Istituti di Soggiorno per Anziani S. Gregorio, Dr. VOLPATO MAURO, ai sensi degli artt. 15 

e 16 dello Statuto approvato con Decreto Regionale del Dirigente della Direzione servizi sociali n. 

334 del 10.12.2007, e dell'art. 8 del Regolamento di Amministrazione vigente, nonché del 

Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 

30 dicembre 2013, acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile 

 

 

ha adottato la seguente determinazione 

 

 

O G G E T T O 

 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 

ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO - CATEGORIA D, POSIZIONE GIURIDICA D1 - 

CCNL FUNZIONI LOCALI. 

 

 



IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

VISTO il “Regolamento per i concorsi e le selezioni del personale”, approvato con deliberazioni del 

Consiglio di Amministrazione n. 168 del 18/09/2001, poi modificato con deliberazioni n. 41/2004, 

n. 28/2005, n. 16/2006, n. 13/2008, n. 22/2009, n. 31/2010, n. 27/2014 e n. 8/2016; 

 

VISTA la normativa vigente, con particolare riferimento al DPR 487 del 9 maggio 1994 e al D.lgs. 

165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Direttore n. 16 del 12/02/2020, con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

direttivo informatico, Categoria D – Posizione giuridica D1 del vigente CCNL Comparto Funzioni 

Locali, procedura subordinata all’esito del procedimento di cui all’articolo 34-bis del vigente D.lgs. 

30/03/2001, n. 165; 

 

RILEVATO che è scaduto il termine dei 45 giorni di cui al predetto art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, 

per cui l’Ente può procedere all’espletamento del concorso; 

 

DATO ATTO che il servizio competente ha provveduto a effettuare l’istruttoria e quindi ha 

trasmesso al Segretario Direttore gli atti e la documentazione necessari al fine della verifica del 

possesso dei requisiti e dell’osservanza delle condizioni prescritte dal bando per l’ammissione al 

concorso, ai sensi dell’art. 12 del citato Regolamento; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare la commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del citato 

Regolamento; 

 

CONSIDERATO che quest’ultimo attribuisce al Segretario Direttore le funzioni di Presidente e 

prevede che la commissione sia composta da due membri esperti nelle materie oggetto delle prove 

d’esame; 

 

RITENUTO di individuare tali componenti nelle persone dell’ing. Alberto Bertoldo, Funzionario 

del Comune di Montebelluna, responsabile del Servizio Informatico Comunale, e della dott.ssa 

Chiara Bastasin, dipendente dell’Ente, con la qualifica di Istruttore direttivo amministrativo, titolare 

della Posizione organizzativa di “Coordinatore dei Servizi Amministrativi e contabili”, quali 

persone esperte per valutare i candidati in ragione delle funzioni alle quali dovranno essere adibiti; 

 

RITENUTO altresì di attribuire le funzioni di Segretario verbalizzante alla commissaria dott.ssa 

Bastasin; 

 

PRESO ATTO della nuova disciplina di cui all'art. 3 della legge 56/2019, secondo cui l'attività 

connessa all'incarico di componente o presidente di una commissione di concorso svolto da un 

dipendente pubblico è parte integrante del servizio prestato per l'ente di appartenenza, e pertanto 

tale attività verrà svolta durante l'orario di lavoro dell’ing. Bertoldo; 

 

VISTA la relativa autorizzazione pervenuta dal Comune di Montebelluna in data 09/06/2020, ns. 

prot. 2061; 

 

RITENUTO quindi necessario rimborsare al Comune di Montebelluna la spesa lorda sostenuta per 

il dipendente per le ore di lavoro sottratte al proprio Ente e impegnate per lo svolgimento 

dell'incarico di commissario, nonché le ulteriori spese sostenute nell'interesse degli Istituti San 

Gregorio; 



 

PRESO ATTO che nella nomina sono state rispettare le disposizioni in materia di pari opportunità 

previste ai sensi dell’art. 57, comma 1 del D.lgs. 165/2001, 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e narrativa, in qualità di membri della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 

posto di Istruttore direttivo informatico, Categoria D – Posizione giuridica D1 del vigente 

CCNL Comparto Funzioni Locali: 

- dott. Mauro Volpato - Segretario Direttore dell’Ente:  Presidente 

- ing. Alberto Bertoldo:  Componente 

- dott.ssa Chiara Bastasin:  Componente; 

 

2. di nominare altresì il segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice nella persona 

della commissaria dott.ssa Chiara Bastasin; 

 

3. di prendere atto che ai componenti interni della commissione esaminatrice e al segretario 

non viene corrisposto alcun compenso, in quanto essi svolgono i relativi adempimenti in 

orario di servizio; 

 

4. di rimborsare al Comune di Montebelluna la spesa lorda sostenuta per il dipendente ing. 

Alberto Bertoldo per le ore di lavoro sottratte al proprio Ente e impegnate per lo 

svolgimento dell'incarico di commissario, nonché le ulteriori spese sostenute nell'interesse 

degli Istituti San Gregorio, dando atto che il costo derivante dal presente provvedimento, 

presunto in € 1.000,00, verrà contabilizzato al conto economico “Spese per commissioni di 

concorso” del bilancio d’esercizio 2020; 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell’albo on-line e sul sito 

dell’Ente, all'indirizzo www.istitutisangregorio.it, nella pagina “Amministrazione trasparen-

te”, sezione “Bandi di concorso” e sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti 

dei dirigenti amministrativi”. 

 

http://www.istitutisangregorio.it/


 

 

                    

        Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. VOLPATO MAURO 

 

…………………………………………………………… 

 

                                                                             

 

 

 

Per il parere di regolarità tecnica 

e per conformità al Bilancio di Previsione: 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Direzione 

 

 

…………………………………………… 

 

 

 

 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e ne viene disposta la pubblicazione       

all'Albo on line dell'Ente dal ………………………… e per 10 gg. consecutivi. 

 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. VOLPATO MAURO 

 

 

.………………………………………… 

 

 

 
 


